illos vocatus dabreiamin. i. verba dieruz. qui propter magnitudinem apud nos diuisus est. Deinde etiam illud attendenduz. q. frequenter nomina non vocabula hominum. sed rerum. vt dixi. significantias sonant. Ad extremum q. omnis eruditio scripturarum in hoc continetur. et hystoriz que vel pretermis sunt in suis locis. vel per stricte leviter. hic per quedam verborum compedia explicetur. Orationum itaq; vestrarum adiutus auxilio. misi librum beniuolis placitum tamen inuidis displiciturum esse n. ambiq;. Optima enim quaq; vt ait plinius malunt cōtemnere pleiq; q. discere. Si quis in hac interpretatione voluerit aliquid reprehendere. iterroget hebreos. suam conscientiam recolat. videat ordinem textumq; sermonis. et tunc nostro labore si potuerit detrahatur. Ubiq; ergo astericos. i. stellas radiare i. hoc volumine videritis. ibi sciatis de hebreo additum qd i latinis codicib; nō habetur. Ubi vero obelus transuersa scz virga p. posita ē: illic signatur quid septuaginta interpres addiderunt. vel ob decoris gratiaz. vel ob spūssan eti autoritatez. licet in hebreis voluminibus n. legatur.

**D**aralipomenon liber istruimenti veteris epithome. tantus ac talis ē. vt absq; illo si quis scientiam scripturarum sibi voluerit arrogare. semetipsum irideat: per singula quippe nomina iucturasq; vboruz et pretermis se in libris regu tanguntur hystorie: et innumerabiles explicantur euangelij questiones.

C. - I.

**D**am Seth enos caynā mala leel iareth enoch matusalem lamech noe sem cham. sibi possederūt terrā ī asia ab amano et thauo. galathe. hec sepe gen et iafeth. **F**ili iapheth: gomer matres ad aquilonem habitant. schite. medi. tones qui et greci unde et mare ionum. capadoces. gog madai et iauā thubal mosoch traces. sarmate hos greci regnos vocat. thiras. **D**oroz filii gomer: ascenez pasionates. friges. triphat et togorma. **F**ili autem iā sa quo eliezi qui vocant colides. cilices. cipri. rhodii. uā: telisa et tharsis certhim et doda

s. et hiopia ab hebreis usq; hodie thus dicitur. egyptus. **S**ili cham: chus et mesraim. ha quo libu. s. hic obtinuit terrā de qua iudei chananeos cicerunt. s. a quo atri et phenices phut et chanaā. **F**ili autē chus: s. a quo zabeis arubes. s. getuli in grec remotis africe heremo coherentes. s. a quo sabathini qui nunc astobou vel astabri nominantur. s. hec duo antiqua vocabula perdiderūt. et que p. eis habeant ignoramus. **Z**aba et equila. sabatha et regma. et sabathacha. **D**orro filii regma: s. gens ethiopie in occidentali plaga. ba et dadan. chus autē genuit nē roth. **I**ste cepit esse potens in terra. Mesraim vero genuit ludim et sibies qui paus phut. ananum et laabim et nepthuim: phe s. qui et philistium. quos corrupte palestinos dicimus. **T**rusum quoq; et chasluim de quib; egressi sunt philistij et capthuri. s. a quo sydon vrbis Chanaan vero genuit sidonem p. in phenice. **M**ogenitum suum: ethemum quoq; s. a quo tebusi quoū fuit hierusalem. et liebusum et ammonium et ger. s. a quo eius qui et gabaonite a ciuitate gabaon qui supplices venerunt ad hiesum. s. a quo gesen et euēu quoq; et arachēu et asinei neum aradium quoq; et samareuz s. a quo elamite. s. qui nimuen urbem coadiit. s. a quo assiorū pullulavit regnum et ematheū. **F**ili sem: elā et assur. s. a quo chaldei. s. a quo lidii. s. a quo siri quorū metropolis damascus. et arafat lūd et aran. **F**ili at arā:

**Z**aba. **R**a. A quo zabeis. interpretatur nūc zaba arabia. **V**n i psalmo vbi habemus reges arabum et laba. et hebrei baber. reges laba et zaba. p. min. per sin secundum samech. **I**ste autē cepit. Quia insuetā tyrannidē primus arrupit. Hic fuit robustus venator corā dno. q. hoīes a dei cultura auerit. **V**n iosephus. Fecit autē eos elatos ad iuniam dei atq; cōtempū. **D**emroth fili cham fili noe qui cū esset audacior et manu fortissim. suadebat hoībus vt nō teo suā felicitatem sed p̄prie virtuti ascriberent. Sic hoīes a dei timore reuocabat: vt spem in p̄pria p̄tute poneret. Ideoq; putabant deū interminari di lūnium. Unde turrim edificari suadebant. quā aqua nō posset ascendere. Multitudo autē prompta erat vt obediret nēroth. grane putans seruitum obsequi teo. Regnauit autē nēroth in babilone et in areth. Hec est edessa et in acha que est nīlibus et ī chalamne q. a selenco rege selencia dicta ē. vel q. nunc thesiphon dicitur. **M**esraim uero. **R**a. Exceptis laabim a quib; libies noīati sunt qui prius phut et chasluim q. post philistij dicti sunt. quos nos corrupte palestinos dicim. cetero gentes ignote sunt nobis. q. bello ethiopicu subuersa in obliuione p̄teritorū nominū quenere. Possederunt autē terrā a gaza usq; ad extreemos fines egypti. **A**radium quoq;. A quo aradi qui aradum insulaz possederunt a gusto fredo a phenicis littore separata. **E**t samareū. A quo syriē cheles samaria ciuitas. nunc qz taz a sinis q. ab hebreis vt prius apud veteres appellatur. **E**matheū. **R**a. A quo emath ciuitas. Hāc macedonef q. post alexandrum in oriente regnauerunt. epiphaniam nuncupauerunt. Alij antiochiam ita dictam putant. Alij non vere opinionem suam versimili vocabulo consolantes. emaus primam ab antiochia mansionem edessam p̄genibus appellari putant et eadem apud veteres emath. **F**ili sem. Hāc ab efrate p̄tel asie usq; ad indicū oceanū tenet. ē autē

# Primi Paralipo.

C. - I.

elam a quo principes perfidis.

**P**lus. Ut vs traconitidis et damasci coditor iter palestinam et chelen syriam tenuit principatum a quo terra bus. Vnde septuaginta vir erat in regione austide nomine iob quasi busitide.

**P**halech. Va-

ticinio quodam. Pba-

lech en' divisio. qz in

diebus eius lingue in

babilone diuise sunt.

Narrat ante philo in

libro questionum sup ge-

nem. qz ex tribu filiis

noe adhuc ipso viuete-

nati sunt xiiij milia vi-

ror et centi extra muli-

eres et puelos habentes

sup se duces. Filii sem-

ietan ducē filii chaz-

nemroth. filii iaphetis

sup bene. Post obitum

vero noe convenerunt

duces cui agminibus

suisi campū sennaar.

et ibi turrim astraruerēt

Cū aut̄ edificarent di-

uisit de linguis eoz

et mutauit effigies. et n̄

cognovit quisq; frem-

sui. nec audiuit liguā

proximi sui. Cum xpo

magistri lapides ḡre-

bant ministri aquā af-

ferebant. et cū illi ḡre-

bant aquaz. illi affere-

bant stipulam. Sicq;

frustrata cogitatōe ces-

tauerunt edificare et di-

uisi sūt sup facie tr̄g.

Iectan aut̄. Hier.

Darum gentiū poste-

riō nomina inuenire

nō potui. sed vſq; in

ſens qz pcul a nobis

lunt vel ita vocantur

vt primū. l̄ que muta-

ta sunt ignorante posse

dērūt aut̄ a cofene flu-

lio ommē indig regio-

ne m̄ vocat hiera,

Sem arpharat

Ra. Sicut in principio

ab adā vſq; noe decē

generatōes posuit. ita

a ſen vſq; abraā non

ſine ſacramenti myſte-

rio.

Primogenitus

bismahelis. Hier.

Duodecim filii nascut̄

bismaeli. primogenit̄

nabaiot a quo omnis

regio ab eſtrate vſq; ad

mare rubruz nabaiothena dicit̄. que pars eſt ar-

bie. Nam familię ipſoꝝ opidaqz et pagi. ac minuta castella et tribus horꝝ

appellatōe celebrantur ab uno ex eis cedar in deserto. et duma alia regio. et

thebaran ad austru et cedema ad orientalem plagam.

Cethure. R. Quasi copulat̄. vñ ſuſpicat̄ hebr̄i ea cē agar. q̄ mortua

sara. et cōcubina tranſierit i vxore. ne ſenex nouis arguat nuptijs laſciuſſe.

Ra. Filii aut̄ cethure in hystoricos hebr̄oꝝ occupauerūt trochoden

aliꝝ traconitidē. et arabiā q̄ n̄ vocat eidormo vſq; ad maris rubri timinos.

Asurim. Ab asurim syros quidaꝝ vocatos cōtendūt. et a plerisq; filiis

abraq̄ te cethura occupatos eſſe indig regiones.

Ephher. Ra. Hic dicitur cōtra libyam exercitū duxisse. ibi victor. co-

ſedisse posterosq; ex nomine eius africanam nuncupasse.

**T**hamna. Augrit cum thamna i genesi legat̄ cōcubina eſſe eliphat de genere horgorū. q̄ apud ydumeos habitauerunt i tra leyr. q̄ pepit ei ama lech. q̄no iter filios numeretur cū i sequētib; legat̄ ipsa thamna loro; lotan filij leyr q̄ et edom. Sed leyr hebraice pilosus dicit̄. q̄ fuit i modū pelis hispidus. Edom autē hebraice rubens vel fulius. Ab eo igit̄ q̄ in beo cito vendidit priuogēta sua edom vocatus est. Hebr̄i vero ita ſoluūt. dicūt thamnam cōcubinam fuſſe eliphat. et generasse ei amalech. s̄ tanq; filiū in filios ab ipſo fuſſe edicatam.

Alian q̄ de genere hor-

reorum ē in genesi scri-

bitur alian. i. exaltat̄.

In palip̄ vero alian

id ē. ciecius significās

q̄ hor̄i exaltati ſunt

anteq; edom terrā eoz